ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

__________________________________________________________________________________

EDITAL nº 3.229/2023-CRS

DIVULGAÇÃO DE RECEBIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado)

O Respondente pela Chefia do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR,

no uso de suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº
1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 2016 e no Edital nº 1.107/2012, regulador do
certame, eP nº 15.386.746-1, resolve:

 1. Divulgar o recebimento da decisão judicial contido no processo abaixo
relacionado no sentido de convocar para um novo Exame de Sanidade Física
(ESAFI) o seguinte candidato:

Nome RG Cargo RM Autos

Everton de Araujo 9.579.974-4 PM 1ª 0006725-21.2013.8.16.0004 – 2ª VFPC

2. Informar que estão sendo tomadas as gestões necessárias para o

agendamento e realização do ECAFI, para tanto, o candidato suprarrelacionado
deverá ficar atento para a convocação, que se dará por meio de Edital próprio.

Curitiba, PR, 02 de maio de 2023.

Assinado no original
Cap. QOPM Marco Antônio Nishida Marinho,

Resp. pela Chefia do CRS.